$$y - px = \frac{u dt + \sqrt{(u + tt)^2}}{du (1 + tt) - u t dt} \text{ et } \sqrt{(1 + pp)} = \frac{\sqrt{(1 + tt)((1 + tt) du^2 + u u dt^2)}}{du (1 + tt) - u t dt},$$

unde aequatio primo inuenta $v (y - px) = A \sqrt{(1 + pp)}$ transmutatur in hanc:

$$v u u dt = A \sqrt{((1 + tt) du^2 + u u dt^2)}$$

ex qua sumtis quadratis elicitur

$$\frac{dt}{1 + tt} = \frac{A du}{u \sqrt{(v v u u - A A)}}$$

proutis ut ante. Caeterum evidens est, hanc curvam esse brachystochronam, pro vi centripeta, functioni cuicunq[ue] distantiarum proportionali.

§. 37. In his igitur tribus casibus solutionem perducere licuit ad aequationes differentiales primi gradus, quae ob constantem A , si ea successive varietur, infinitas curvas huius generis complectuntur; atque si hae aequationes denovo integrentur, nova constans introducenda ex dato cuiusque curvae initio A defini poterit. Hoc modo ergo effici potest, ut omnes illae infinitae brachystochronae ex eodem puncto A originem ducant, atque ad hunc casum sequens Problema est accommodatum.

Problema IV.

§. 38. *Descriptis in plano infinitis brachystochronis $A M$ invenire curvas, quae illas omnes orbogonaliter traiciant.*

Tab. I.
Fig. 3.

Solutio.

§. 39. Sit AM una harum brachystochronarum quaecunq[ue], ad quam in puncto M constituatur recta normalis Ma , atque supra ostendimus, si infinitae aliae lineae $A \mu$, ipsi AM proximae et ad hanc rectam Ma terminatae, quae quidem in eodem puncto A incipiant, concipiantur, tum

variationem temporis pro iis omnibus fore nullam, siue tempus per curuam proximam $A\mu$ praecise aequale esse tempori per AM , ubicunque punctum μ in recta Ma accipiatur, dummodo ipsi M fuerit proximum. Verum ne opus sit demonstrationem huius veritatis alius repetere, hic eam succinctius ex ipsa natura brachystochronismi doceamus.

Tab. I.
Fig. 4.

§. 40. Demonstrandum scilicet est: ut arcus proximi AM et $A\mu$ sint isochroni elementum $M\mu$ necessario ad utramque curuam normale esse debere. Si quis enim hoc negauerit, ei statuendum est, angulum $AM\mu$ vel esse acutum vel obtusum, utrumque autem ad absurdum sequenti modo deducetur. Sit enim primo angulus $AM\mu$ acutus, et ad $M\mu$ ex puncto M agatur normalis $M\alpha$, curuae AM in α occurrens, eritque $a\mu < aM$; unde si corpus percurrat viam $Aa\mu$, eam absoluet breuiori tempore, quam viam AM , quia utrinque in α celeritas est eadem, at spatium $a\mu$ breuius quam aM . Quum igitur per hypothese tempus per curuam $A\mu$ aequale sit tempori per AM , nunc tempus per $Aa\mu$ breuius foret quam tempus per AM , ideoque ipsa linea $A\mu$ non foret brachystochrona, quod est contra hypothese, quandoquidem hic assumimus curuam $A\mu$ esse brachystochronam ipsi AM proximam.

§. 41. Simili modo si angulus $AM\mu$ fuerit obrusus, ad $M\mu$ ex puncto M agatur normalis $M\alpha$, erit $aM < a\mu$; unde tempus per viam $Aa\mu$ breuius foret quam per AM , ideoque etiam breuius quam per AM , ideoque curua AM non foret brachystochrona, itidem contra hypothese. Ex quo conficitur, lineolam $M\mu$ necessario ad utramque brachystochronam AM et $A\mu$ esse perpendicularem.

Fig. 3.

§. 42. Quod si ergo ab omnibus nostris brachystochronis arcus synchronos AM et $A\mu$ abscindamus, tum omnia puncta $M\mu$ reperientur in eiusmodi linea curua, quae om-

omnes brachystochronas ad angulos rectos, se- ca bit. Quum
 igitur, stentius, elementare, supra, fuerit, $p d x \sqrt{(1 + p p)}$,
 a quolibet brachystochronarum AM rescindatur arcus AM,
 quo, quo, formula integralis, $\int p d x \sqrt{(1 + p p)}$, nanciscatur
 valorem datum, puta C. Ex quo simul perspicuum est,
 si etiam, haec quantitas C varietur, hoc modo infinitas
 trajectorias orthogonales esse prodituras.

§ 43. Quae, quo, clariora reddantur, consideremus
 casum primum, supra, § 30, descriptum, in quo pro cur-
 vis brachystochronis inuenimus hanc aequationem differen-
 tialem, $d y = \frac{a d x}{\sqrt{(x x - a a)}}$; ubi quidem variabilitas litterae
 A infinitas nostras brachystochronas producit; verum insu-
 per haec conditio absolute necessaria adijungi debet, vt
 omnes, istae, curuae, idem commune habeant initium in
 puncto A. Hoc ergo observato, capiatur punctum M, ita,
 ut, formula, integralis, $\int \frac{x x d x}{\sqrt{(x x - a a)}}$, datum, obtineat valorem,
 puta C, ubi iterum probe tenendum est, hoc integrale ita
 capi debere, vt in initio A, evanescat; tum autem punctum
 M, inveniunt in trajectoria orthogonali.

§ 44. Vt exemplo rem illustremus sumamus
 $X = \sqrt{x x}$, et $A = \sqrt{a a}$, vt aequatio pro curvis secandis ha-
 beat $\frac{d y}{d x} = \frac{a}{\sqrt{(x x - a a)}}$, seu integrando, $2 \sqrt{(a x - a a)} = y + \text{const.}$
 ubi constantem ita definire oportet, vt omnes curuae in
 eodem puncto A, incipiant. Ponamus ergo pro hoc initio
 non $x = f$ et $y = g$, ita, vt illae litterae nequaquam ab a
 pendeant. Quare, vt hoc eueniat, constans illa debet esse
 $2 \sqrt{(a f - g a)} - g$, sicque pro curvis secandis habetur
 haec aequatio: $2 \sqrt{(a x - a a)} - 2 \sqrt{(a f - a a)} = y - g$;
 ubi, tendens, est, litteram a, et si, variabilem, ultra, f, auferri
 non posse. Tum, autem pro trajectoriis, capi debet
 $\frac{x d x}{\sqrt{(x x - a a)}} = C$, et integrando vt supra est praescriptum, sci-
 licet vt integrale pro initio A, evanescat:

$2\left(\frac{2}{5}a + \frac{1}{5}x\right)\sqrt{(x-a)} - 2\left(\frac{2}{5}a + \frac{1}{5}f\right)\sqrt{(f-a)}$
 quod cuiuspiam quantitati datae, puta c , aequale positum dat:

$$\left(\frac{2}{5}a + \frac{1}{5}x\right)\sqrt{(x-a)} - \left(\frac{2}{5}a + \frac{1}{5}f\right)\sqrt{(f-a)} = \frac{2c}{5}$$

Ex qua aequatione pro data curva AM , ad quam A refertur, definiatur abscissa x , indeque porro applicata y ope aequationis superioris:

$$y = 2\left(\sqrt{(ax - a^2)} - \sqrt{(af - a^2)}\right) + g,$$

ut innotescat punctum M . At si quis desideret aequationem pro trajectoria ista orthogonaliter inter easdem coordinatas x et y , is tantum ex binis aequationibus inuentis quantitatem a eliminat, ut obtineat aequationem, in qua tantum occurrant litterae x, y cum constantibus f, g et c . Hac enim aequatione natura trajectoriae exprimitur:

§. 45. Ex hoc exemplo perspicuum est, quomodo huiusmodi casus tractari oporteat, ubi integratio non succedit: semper enim integratio tamquam cognita est spectanda, etiamsi fuerit transcendens, quo pacto quasi nouae litterae f et g ingrediuntur, quippe quae sunt coordinatae pro initio curuarum dato; deinde vero ipsa rei natura satis monstrat, quomodo reliquae operationes suscipi debeant.

§. 46. Cum olim problema trajectoriarum orthogonalium tanto studio esset tractatum, casus quem modo euolutus imprimis omni attentione dignus est visus, atque hoc modo erat vere enunciatus:

Si curvarum secundarum natura expressa fuerit tali aequatione differentiali: $dy = \frac{\Lambda dx}{\sqrt{(Xx - \Lambda\Lambda)}}$, tum trajectoria determinari debet ex hac aequatione: $\int \frac{XX dx}{\sqrt{(Xx - \Lambda\Lambda)}} = C$. Verum sequentes conditiones necessario subintelligi debent: ut primo omnes curuae secundae in communi quodam puncto incipiant, deinde ut posterius integrale in ipso illo initio euanescat.